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Öz: Kedi ve köpeklerden sıklıkla izole edilen Staphylococcus türlerinin metisilin ve çoklu ilaç dirençliliği (MDR) artışı 
çalışmamızın temelini oluşturdu. Bu amaçla, Yakın Doğu Üniversitesi Hayvan Hastanesi’ne getirilen 100 adet köpek ve 42 adet 
kediye ait toplamda 142 adet klinik örnek (yara, kulak, göz, burun, deri svapları gibi) çalışıldı. İncelenen örneklerden izole 
edilen Staphylococcus spp. izolatlarının tür düzeyinde identifikasyonu, VITEK-2 mikrobiyal ID/ADT test sistemi ve API Staph 
identifikasyon sistemi ile gerçekleştirildi. Staphylococcus izolatlarının antimikrobiyal duyarlılık analizleri VITEK-2 otomatize 
sistem aracılığı ile gerçekleştirildi. İncelenen numunelerden 78 adet (%54.92) Staphylococcus spp. izole edildi. İzolatların 52’si 
(%66.67) Koagulaz pozitif Staphylococcus (CoPS) ve 16’sı (%20.51) Koagulaz negatif Staphylococcus (CoNS) olarak identifiye 
edildi. CoPS’lar arasında en yüksek oranda identifiye edilen türlerin Staphylococcus (S.) pseudintermedius (%38,46) ve S. 
aureus (%25.64); CoNS’lar arasında ise S. chromogenes (%10.26) olduğu belirlendi.  Antimikrobiyal madde duyarlılık analizleri 
sonucu, 11 (%28.2) izolat metisilin dirençli S. aureus (MRSA), 10 (%25.64) izolat metisilin dirençli S. pseudintermedius (MRSP) 
ve 10 (%25.64) izolat metisilin dirençli Koagulaz negatif Staphylococcus (MRCoNS) olarak belirlendi. Ayrıca çoklu ilaç direnci 
tespit edilen türlerin 6’sında (%40.00) MDR-MRSP ve 4’ünde (%26.66) MDR-MRSA pozitifliği belirlendi. Toplamda 23 adet 
MDR Staphylococcus spp. izolatının 21 adedi köpeklerden ve 2 adedi de kedilerden izole edilmiştir. Çalışmada elde edilen 
veriler ışığında artan çoklu ilaç direncinin güncel yaklaşımlarını hayvanlardan izole edilen Staphylococcus türlerinde 
inceleyerek tedavi protokollerinin bu çerçevede uygulanmasına katkı sağlandı. 

Anahtar Kelimeler: Çoklu ilaç direnci, Kedi, Köpek, Metisilin dirençliliği, Staphylococcus türleri. 

 

Investigation of Multidrug Resistance among Staphylococcus Species Isolated 
from Cats and Dogs  

Abstract: The increase in methicillin and multidrug resistance (MDR) of Staphylococcus species, which are frequently isolated 
from cats and dogs, formed the basis of our study. For this purpose, a total of 142 clinical samples (wound, ear, eye, nasal, 
skin swabs, etc.) belonging to 100 dogs and 42 cats brought to the Near East University Animal Hospital were studied in our 
investigation. Species-level identification of Staphylococcus spp.  isolated from the samples examined was performed with 
the VITEK-2 microbial ID/AST test system and API Staph identification system. Antimicrobial susceptibility analyzes of 
Staphylococcus isolates were carried out through the VITEK-2 automated system. From the samples, 78 (54.92%) 
Staphylococcus spp. were isolated. 52 (66.67%) of the isolates were identified as Coagulase positive Staphylococcus (CoPS) 
and 16 (20.51%) as Coagulase negative Staphylococcus (CoNS). Among CoPS, the most frequently identified species were S. 
pseudintermedius (38.46%) and S. aureus (25.64%); whereas among CoNS, S. chromogenes (10.26%) was determined as the 
most predominant. According to the results of antimicrobial susceptibility analyzes, 11 (28.2%) isolates were determined as 
methicillin resistant S. aureus (MRSA), 10 (25.64%) as methicillin resistant S. pseudintermedius (MRSP) and 10 (25.64%) isolate 
methicillin resistant Coagulase negative Staphylococcus (MRCoNS). Besides, 6 (40.00%) MDR-MRSP and 4 (26.66%) MDR-
MRSA positivity were determined among the species with multiple drug resistance. Of the 23 MDR Staphylococcus spp. 
isolates in total, 21 were isolated from dogs and 2 from cats. By analyzing the current approaches of the increased drug 
resistance with the data obtained in this study in Staphylococcus species isolated from animals, necessary contributions have 
been implemented to the treatment protocols within this framework. 
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GİRİŞ

ntimikrobiyal ilaçlar, bakteriyel infeksiyonların 
tedavisinde 1900’lü yıllardan beri 

kullanılmaktadır (1). Dünyanın birçok yerinde birden 
fazla antibiyotiğe dirençli olduğu saptanan 
kontagiyöz etkenlere bağlı infeksiyonların artış 
gösterdiği bildirilmiştir. Mikroorganizmalar, 
antimikrobiyal ilaçların inhibe edici etkilerine karşı 
koyabilmeleri için mutasyonel değişikliklere 
uğramışlar ve antibiyotik dirençli birçok yeni bakteri 
varyantı gelişmiştir. Sadece bakteriyel etkenler değil, 
hemen hemen tüm infeksiyöz ajanlar (örneğin; 
mantar, virüs ve parazit), artan morbidite ve 
mortalite ile yüksek düzeyde çoklu ilaç dirençliliği 
geliştirmekte ve bu nedenle “superbugs” olarak 
adlandırılmaktadır (2).  

‘Çoklu ilaca dirençli-multidrug resistant’ (MDR); 
üç veya daha fazla antimikrobiyal kategorideki en az 
bir maddeye karşı direnç olarak tanımlanmıştır. 
Ayrıca ‘extensively drug resistant’ (XDR), bir ya da iki 
antibiyotik dışında tüm antibiyotiklere direnç ve 
‘pandrug resistant’ (PDR) tüm antimikrobiyal 
kategorilerdeki tüm ajanlara direnç şeklinde 
tanımlanmıştır (3). Bir grup uluslararası uzman; 
Avrupa Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi (ECDC) 

ve Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezleri'nin (CDC) 
ortak girişimi ile standart bir uluslararası terminoloji 
oluşturmak için bir araya gelmiş ve kazanılmış direnç 
profillerine sahip S. aureus, Enterococcus spp., 
Enterobacteriaceae (Salmonella ve Shigella türleri 
hariç), Pseudomonas aeruginosa ve Acinetobacter 
spp. ve çoklu ilaç direncine yatkın olan diğer 
bakteriyel etkenler için epidemiyolojik açıdan anlamlı 

antimikrobiyal kategoriler oluşturulmuştur (3). 
Antimikrobiyal duyarlılık testi için önerilen 
antimikrobiyal kategorilerin listesi; Klinik Laboratuvar 
Standartları Enstitüsü (CLSI), Avrupa Antimikrobiyal 
Duyarlılık Testleri Komitesi (EUCAST) ve Amerika 
Birleşik Devletleri Gıda ve İlaç İdaresi (FDA) 
dokümanları ve kriterleri kullanılarak 
oluşturulmuştur (3).  

Antimikrobiyal ilaçlara dirençli fırsatçı 
patojenler, insan ve veteriner hekimliğinde dünya 
genelinde önemli sağlık problemleri oluşturmaktadır. 
Modern veteriner hekimlikte hastane infeksiyonları 
(healthcare-associated infection–HAI) önem arz 
etmekle birlikte tam olarak çözüme 
kavuşturulamamıştır (4). MDR patojenler, uzun süre 

hayvan hastanelerinde salgınlara neden olmuş (5) ve 
patojenler belirgin bir şekilde bu ortamlara 
yayılmışlardır (6). Veteriner hekimlikte HAI ile ilgili 
veriler sınırlı kalmaktadır ancak bu durum konu ile 
ilgili farkındalığın da artmasını sağlamaktadır (7,8). 
Tıbbi ve teknik ilerleme ile birlikte uzun süreli 
hospitalizasyon sayesinde geriatrik, kronik hastalar 
ve immün yetmezliği olan hasta hayvanların yaşam 
süreleri ve kalitesi arttırılabilmektedir (9). Evcil 

hayvan hekimliğinde özellikle köpeklerde, kedilerde 
ve atlarda sıklıkla cerrahi bölge infeksiyonları, yara 
infeksiyonları, kan dolaşımı infeksiyonları ve 
kateterle ilişkili idrar yolu infeksiyonları HAI 
kapsamında değerlendirilmektedir (4,8,10).  

Veteriner hekimlikte en sık bildirilen HAI’lardan 
sorumlu fırsatçı bakteriler metisilin dirençli 
Staphylococcus izolatlarıdır (MRS). Bunlar arasında; 
metisilin dirençli S. aureus (MRSA), metisilin dirençli 
S. pseudintermedius (MRSP) ve metisilin dirençli 
Koagulaz negatif Staphylococcus (MRCoNS) türleri 
yer almaktadır. MRS, diğer penisilin bağlayıcı 
proteinlerin (PBP) beta-laktamlarla etkisizleştirilme-
sine rağmen hücre duvarı biyosentezi işleminde 
devam eden çapraz bağlama adımlarına izin vererek 
beta-laktam antibiyotiklerine direnç sağlayan ilave 
bir penisilin bağlayıcı protein (PBP2a, mecA veya 
mecC tarafından kodlanır) içermektedir (11). 
Stafilokokların mecA veya mecC genine sahip olması 
veteriner hekimliğinde kullanılan beta-laktam 
antibiyotiklere karşı geniş bir dirençlilik ile 
sonuçlanmaktadır (12-15).  

Son on yıldır bazı araştırmacılar, evcil 
hayvanların antibiyotiklere dirençli bakteri 
rezervuarları olabileceğini öne sürmüşlerdir (16-18). 
Bu varsayım, yakın temasta olan köpek ve 
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insanlardan izole edilen CoPS izolatlarında antibiyotik 
direncini bildiren çalışmalara dayandırılmıştır (19, 
20). 

Bu çalışmanın amacı; Kıbrıs’da Yakın Doğu 
Üniversitesi Hayvan Hastanesi’ne çeşitli klinik 
şikayetlerle (yara infeksiyonları, kulak ve göz 
akıntıları gibi) getirilen kedi ve köpeklerden izole 
edilen Staphylococcus spp. izolatlarında metisilin 
dirençliliğinin ve çoklu ilaç dirençliliğinin 
araştırılmasıdır.  

MATERYAL ve METOT 

Materyal 

Bu çalışmada, Yakın Doğu Üniversitesi Hayvan 
Hastanesi’ne çeşitli şikayetler (yara infeksiyonları, 
kulak ve göz akıntıları gibi) ile getirilen 100 adet 
köpek ve 42 adet kediden alınan klinik örnekler 
incelendi. Bu hayvan türlerine ait 49 adet deri svabı, 
27 adet kulak svabı, 9 adet göz svabı, 5 adet vaginal 
svap, 10 adet nazal svap, 11 adet yara svabı, 2 adet 
apse örneği, 2 adet fistül svabı, 25 adet idrar örneği 
ve 2 adet orofarinks svabı olmak üzere toplamda 142 
adet numunenin mikrobiyolojik incelemesi yapıldı. 
Numunelerin toplanması için gerekli izinler Y.D.Ü 
Hayvan Deneyleri Yerel Etik Kurulundan 2019/87 
toplantı numaralı ve 87 sayılı etik kurul onayı ile 
alındı. 

Klinik örnekler, aseptik koşullarda MRSA 
(Copan-493CE03), likit Amies (Copan-4E014S.A) ve 
Stuart (Copan-141C) içeren svaplarla alındı. Svap 
örnekleri, infeksiyonun bulunduğu bölgelere %70’lik 
etil alkol ile temizlendikten sonra steril ve amaca 
uygun seçilen svaplar sürülerek; idrar örnekleri, 
sistosentez metodu ile; apse örnekleri ise, apse 
duvarından kazıntı yapılarak içerikleri toplandı. 
Toplanan numuneler Yakın Doğu Üniversitesi 
Veteriner Fakültesi Merkez Araştırma ve 
Mikrobiyoloji Tanı Laboratuvarına soğuk zincir 
altında ulaştırıldı ve mikrobiyolojik analizlerine 
başlandı. 

Bakteri İzolasyonu ve İdentifikasyonu 

Mikrobiyoloji laboratuvarına ulaştırılan 
örnekler, %7 koyun kanlı agara (Biomerieux, 43041), 
MacConkey agara (Merck, 105465) ve Baird Parker 
agara (Merck, 105406) inokule edildi. Ekimleri 

gerçekleştirilen örnekler, aerobik ortamda 37°C’de 
24-48 saat inkübasyona bırakıldı ve şekillenen bakteri 
kolonileri değerlendirildi. Besiyerlerinde gelişen saf 
bakteri kolonilerine Gram boyama (Biomerieux, 
55542) yöntemi uygulandı ve Gram pozitif kok şekilli 
mikroskobik morfoloji gösteren bakteri kolonilerinin 
Katalaz (Biomerieux, 55561) ve Koagulaz (lamda ve 
tüpte) (Merck, 113306) testleri gerçekleştirildi. Daha 
sonra bu kolonilere sahip izolatların VITEK-2 
(Biomerieux, France) otomatize sistem ve API Staph 
(Biomerieux, France) sistemleri ile identifikasyonları 
gerçekleştirildi. Çalışmada pozitif kontrol olarak; 
Edinburg Üniversitesi Roslin Enstitüsü’nden temin 
edilen S. pseudintermedius ED99 ve Bursa Uludağ 
Üniversitesi Veteriner Fakültesi Mikrobiyoloji 
Anabilim Dalı’ndan temin edilen S. aureus ATCC 
700699, ATCC 33591 ve ATCC 43300 referans suşları 
kullanıldı. 

Antimikrobiyal Duyarlılık Testi 

İdentifiye edilen Staphylococcus türlerinin 
antibiyotik duyarlılık/dirençlilik profillerini ortaya 
koymak amacıyla VITEK-2 otomatize sistemi 
kullanıldı. Bu otomatize sistemde AST-GP kartları 
kullanılarak izolatların antibiyotiklere (penisilin, 
oksasilin, sefoksitin, gentamisin, kanamisin, 
vankomisin, nitrofurantoin, kloramfenikol, 
trimetoprim sülfametaksazol, fusidik asit, rifampin, 
ampisilin sulbaktam, imipenem, enrofloksasin, 
marbofloksasin, eritromisin, klindamisin, tetrasiklin, 
mupirosin, amoksisilin klavulanik asit, polimiksin B, 
sefaleksin) duyarlılık/dirençlilik profilleri belirlendi. 
Metisilin dirençliliğinde rol oynayan sefoksitin 
tarama ve oksasilin, AST kartlarında ayrıca 
belirtilmekte ve bu antibiyotiklere karşı cihazın uyarı 
özelliği bulunmaktadır. Test sonucu antimikrobiyal 
maddelerin mikrodilüsyon yöntemi ile minimal 
inhibitör konsantrasyon (MİK) değerleri tespit edildi 
ve Klinik Laboratuvar Standartları Enstitüsüne (CLSI, 
M02-A12 ve M07-A10, 2017) (21) göre yorumlandı.  

İstatistiksel Analiz 

Kedi ve köpek kökenli MDR Stafilokok 
izolatlarına ait verilerin değerlendirilmesinde 
GraphPad Prism 8.0.2. programı kullanılarak non-
parametrik Mann-Whitney U testi uygulanmıştır 
(Şekil 1). 
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Şekil 1. Kedi ve köpek kökenli MDR Stafilokok 
izolatlarının dağılımı (Mann Whitney U=3, p=0.0087). 
Figure 1. Distribution of feline and canine MDR 
Staphylococcus isolates (Mann Whitney U=3, 
p=0.0087). 
 

BULGULAR  

Kedi ve köpeklerden izole edilen Stafilokok 

türlerinin metisilin dirençliliği ve çoklu ilaç 

dirençlilikleri ile ilgili bilgiler ve bulgular Tablo 1’de 

belirtilmiştir. Çalışmada, 142 adet numuneden 78 

adet (%54.92) Staphylococcus izolatı elde edilmiştir. 

İzolatlardan 16 adedi (%20.51) CoNS, 52 adedi 

(%66.67) CoPS ve 10 adedi (%12.82) sadece 

Staphylococcus spp. olarak tanımlanmıştır.
 

Tablo 1. Kedi ve köpeklerden izole edilen Stafilokok türlerinin metisilin dirençliliği ve çoklu antibiyotik 
dirençlilikleri. 
Table 1. Methicillin resistance and multidrug resistance of Staphylococcus species isolated from cats and dogs. 

Numune Türü Hayvan Türleri ve İzole Edilen Stafilokok 
Türleri 

Metisilin Dirençli 
Stafilokoklar (MRS) 

Çoklu İlaç 
Dirençliliği (MDR) 

Deri (n=37) Köpek 
(n=32) 
 

S. pseudintermedius (n=19) 
S. aureus (n=2) 
S. epidermidis (n=1) 
S. intermedius (n=2) 
S. chromogenes (n=3) 
Staphylococcus spp. (n=4) 

MRSP (n=8) 
MRSA (n=3) 
MRSI (n=2) 
MRCNS (n=5) 
MRS (n=4) 
 

MDR (n=12) 

Kedi (n=5) 
 

S. pseudintermedius (n=1) 
S. aureus (n=3) 
S. chromogenes (n=1) 
S. vitulinus (n=1) 

Kulak (n=11) Köpek (n=6) 
 

S. pseudintermedius (n=2) 
S. aureus (n=3) 
S. haemolyticus (n=1) 

MRSP (n=1) 
MRSA (n=3) 
MRCNS (n=4) 
MRS (n=2) 
 

MDR (n=1) 
 

Kedi (n=5) 
 

S. pseudintermedius (n=1) 
S. aureus (n=1) 
S. chromogenes (n=2) 
S. simulans (n=2) 
S. capitis (n=1) 
Staphylococcus spp. (n=3) 

Göz (n=3) Köpek (n=1) S. aureus (n=1)   
Kedi (n=2) S. chromogenes (n=1) 

Staphylococcus spp. (n=1) 
Vaginal (n=1) Köpek (n=1) S. pseudintermedius (n=1)   

Kedi (n=0)  
Nazal (n=6) Köpek (n=5) S. aureus (n=1) 

S. pseudintermedius (n=3) 
Staphylococcus spp. (n=1) 

MRSA (n=1) 
MRCNS (n=1) 

MDR (n=1) 

Kedi (n=1) S. simulans (n=1) 

Yara (n=8) 
 

Köpek (n=5) S. pseudintermedius (n=2) 
S. aureus (n=2) 
S. caprae (n=1) 

MRSP (n=1) 
MRSA (n=1) 
 

MDR (n=4) 
 

Kedi (n=3) S. aureus (n=3) 
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Tablo 1. Kedi ve köpeklerden izole edilen Stafilokok türlerinin metisilin dirençliliği ve çoklu antibiyotik 
dirençlilikleri (DEVAMI). 
Table 1. Methicillin resistance and multidrug resistance of Staphylococcus species isolated from cats and dogs 
(CONTİNUE). 

Numune Türü Hayvan Türleri ve İzole Edilen Stafilokok 
Türleri 

Metisilin Dirençli 
Stafilokoklar (MRS) 

Çoklu İlaç 
Dirençliliği 
(MDR) 

Apse (n=2) 
 

Köpek (n=2) S. pseudintermedius (n=1) 
S. aureus (n=1) 

 MDR (n=1) 
 

Kedi (n=0)  
Fistül (n=1) Köpek (n=1) S. aureus (n=1) MRSA (n=1) 

 
MDR (n=1) 
 Kedi (n=0)  

İdrar (n=2) 
 

Köpek (n=2) S. aureus (n=1) 
Staphylococcus spp. (n=1) 

MRSA (n=1) 
 

MDR (n=2) 
 

Kedi (n=0)  

Orofarinks (n=2) Köpek (n=0)  MRSA (n=1) MDR (n=1) 
Kedi (n=2) S. aureus (n=1) 

S. chromogenes (n=1) 
Toplam (n=73) Toplam (n=73) Toplam (n=78) Toplam MRSP (n=10) 

Toplam MRSA (n=11) 
Toplam MRCNS (n=10) 
Toplam MRS (n=6) 
Toplam MRSI (n=2) 

Toplam MDR 
(n=23) 

(MRSP: Metisilin Dirençli Staphylococcus pseudintermedius, MRSA: Metisilin Dirençli Staphylococcus aureus, MRCNS: Metisilin Dirençli Koagulaz Negatif Stafilokok, MRSI: Metisilin Dirençli 
Staphylococcus intermedius, MDR: Çoklu İlaç Direnci) 

 
İzolatların metisilin dirençlilikleri incelendiği 

zaman; 10 adet (%25.64) MRSP, 11 adet (%28.20) 

MRSA, 10 adet (%25.64) MRCoNS, 6 adet (%15.38) 

MRS ve 2 adet (%5.13) MRSI elde edilmiştir. 

Toplamda 39 adet (%50) MRS izolatı elde edilmiş olup 

antibiyotik duyarlılık test sonuçlarına göre de MDR 

izolat sayıları belirlenmiştir. Buna göre; 6 adet MDR-

MRSP (%40), 4 adet (%26.66) MDR-MRSA, 2 adet 

MDR-MRCoNS (%13.33), 1 adet (%6.66) MDR-MRSI 

ve 2 adet (%13.33) MDR-MRS izolatı elde edilmiştir 

(Tablo 1). Bununla birlikte metisilin dirençliliği 

dışındaki Staphylococcus türleri arasındaki sonuçlar 

ise; 8 adet (%34.78) MDR-S. pseudintermedius, 9 adet 

(%39.13) MDR-S. aureus, 1 adet (%4.35) MDR-S. 

intermedius, 2 adet (%8.7) MDR-CoNS ve 3 adet 

(%13.04) MDR-Staphylococcus spp. elde edilmiştir. 

Staphylococcus türleri arasında toplam MDR izolat 

sayısı 23 adettir (%29.49). 

MDR izolatlarının antibiyotik direnç profilleri 

Tablo 2’de belirtilmiştir. Çalışmada MDR-CoNS 

türlerinden S. epidermidis ve S. chromogenes, 

köpeklerin deri svaplarından izole edilmiştir. Aynı 

zamanda bu suşların MDR-MRCoNS ve ortak olarak 

oksasilin, sefoksitin, eritromisin ve tetrasiklin’e karşı 

dirençli oldukları ortaya konulmuştur. MDR-S. aureus 

izolatlarının penisilin ve tetrasiklin antibiyotiklerine 

de dirençli olduğu elde edilen sonuçlar arasındadır. 

MDR-MRSP izolatlarının çoğu penisilin ve tekrasiklin 

antibiyotiklerine karşı dirençli olduğu belirlenmiştir.
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Tablo 2. MDR izolatlarının antibiyotik direnç profilleri. 
Table 2. Antibiotic resistance profiles of MDR isolates. 

No Numune Türü İzole Edilen Stafilokok Türü İzolatların Direnç Profilleri 
1 Deri (Köpek) S. pseudintermedius Penisilin, Tetrasiklin, Mupirosin 
2 Apse (Köpek) S. aureus Penisilin, Tetrasiklin, Enrofloksasin, Rifampin 
3 Yara (Köpek) S. aureus Penisilin, Enrofloksasin, Mupirosin 
4 Yara (Köpek) S. aureus Penisilin, Enrofloksasin, Tetrasiklin 
5 Kulak (Köpek) S. aureus Amoksisilin/Klavulanik Asit, Tetrasiklin 

Oksasilin, Sefoksitin,  Polimiksin B 
6 Fistül (Köpek) S. aureus Penisilin, Oksasilin, Gentamisin, Eritromisin 

Klindamisin, Tetrasiklin 
7 Deri (Köpek) S. epidermidis Oksasilin, Sefoksitin,Eritromisin,Tetrasiklin,Fusidik 

Asit 
8 İdrar (Köpek) S. aureus Penisilin, Klindamisin, Tetrasiklin 
9 Deri (Köpek) S. intermedius Oksasilin, Sefoksitin, Penisilin, Eritromisin, Tetrasiklin 
10 Deri (Köpek) S. chromogenes Oksasilin, Sefoksitin, Eritromisin, Tetrasiklin, 

Amoksisilin/Klavulanik Asit 
11 Deri (Köpek) Staphylococcus spp. Oksasilin, Sefoksitin, Eritromisin, Penisilin 

Amoksisilin/Klavulanik Asit, 
Trimetoprim/Sülfametaksazol 

12 Deri (Köpek) S. pseudintermedius Oksasilin, Sefoksitin, Tetrasiklin, Penisilin, 
Amoksisilin/Klavulanik Asit, 
Trimetoprim/Sülfametaksazol 

13 Yara (Kedi) S. aureus Oksasilin, Sefoksitin, Tetrasiklin, Penisilin, 
Eritromisin, Sefaleksin 

14 Deri (Köpek) S. pseudintermedius Oksasilin, Sefoksitin, Tetrasiklin, Penisilin, 
Eritromisin, Klindamisin, Gentamisin, 
Amoksisilin/Klavulanik Asit 

15 Deri (Köpek) S. pseudintermedius Oksasilin, Sefoksitin, Seftriakson, 
Sefaleksin, Tetrasiklin, Eritromisin, 
Trimetoprim/Sülfametaksazol 

16 Deri (Köpek) S. aureus Oksasilin, Sefoksitin, Tetrasiklin, Penisilin, 
Eritromisin, Ampisilin 

17 Deri (Köpek) S. pseudintermedius Oksasilin, Sefoksitin, Tetrasiklin, 
Amoksisilin/Klavulanik Asit, 
Trimetoprim/Sülfametaksazol 

18 Deri (Köpek) S. pseudintermedius Penisilin, Oksasilin, Kanamisin, Enrofloksasin, 
Marbofloksasin, Eritromisin, Tetrasiklin, 
Kloramfenikol, Rifampin 

19 İdrar (Köpek) Staphylococcus spp. Oksasilin, Sefoksitin, Tetrasiklin, Penisilin, Ampisilin, 
Klindamisin, Gentamisin, Enrofloksasin, 
Ampisilin/Sulbaktam 

20 Nazal (Köpek) Staphylococcus spp. Tetrasiklin, Eritromisin, Amoksisilin/Klavulanik Asit, 
Trimetoprim/Sülfametaksazol 

21 Yara (Köpek) S. pseudintermedius Penisilin, Kanamisin, Eritromisin, Klindamisin, 
Kloramfenikol 

22 Orofarinks 
(Kedi) 

S. aureus Sefoksitin Tarama  (+), Penisilin, 
Ampisilin/Sülbaktam, Oksasilin, İmipenem, 
Kanamisin, Enrofloksasin, Eritromisin, Klindamisin, 
Tetrasiklin 

23 Deri (Köpek) S. pseudintermedius Penisilin, Oksasilin, Kanamisin, Eritromisin, 
Tetrasiklin 
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TARTIŞMA ve SONUÇ 

Stafilokokların metisilin ve diğer 

antimikrobiyallere (ampisilin, penisilin, tetrasiklin 

gibi) geliştirdikleri direnç, Stafilokok infeksiyonlarının 

kemoterapisinde global bir problem haline gelmiştir 

(22). Gandolfi-Decristophoris ve ark. (22) sağlıklı kedi 

ve köpeklerin kommensal Stafilokok türlerini 

araştırmış ve %60 oranında CoNS tespit etmişlerdir. 

Bu türlerin %17’sinin MDR izolatı olduğu ortaya 

konulmuştur. Başka bir çalışmada ise; hasta 

köpeklerin çeşitli vücut bölgelerinden toplanan 

Staphylococcus izolatlarının metisilin dirençliliği ve 

çoklu ilaç dirençliliği araştırılmış ve S. 

pseudintermedius (%76.6), S. aureus (%15.5), S. 

schleiferi spp. coagulans (%5.7), S. schleiferi spp. 

schleiferi (%1.2) ve CoNS (%0.9) türleri izole 

edilmiştir. Tüm izolatların %11.4'ünde metisilin 

dirençliliği meydana gelmiş ve %27.5'inde çoklu ilaç 

direnci bulunmuştur (23). Bu çalışmada, kedi ve 

köpeklerden %54.92 oranında Staphylococcus izolatı 

elde edilmiştir. Bu izolatlardan 16 adedi (%20.51) 

CoNS, 52 adedi (%66.67) CoPS ve 10 adedi (%12.82) 

sadece Staphylococcus spp. olarak tanımlanmıştır. 

İzolatların metisilin dirençliliklerine göre; 10 adet 

(%25.64) MRSP, 11 adet (%28.20) MRSA, 10 adet 

(%25.64) MRCoNS, 6 adet (%15.38) MRS ve 2 adet 

(%5.13) MRSI elde edilmiştir. Kedi ve köpeklerde izole 

edilen Staphylococcus türleri ve bu türlerin metisilin 

dirençliliği yönünden ele aldığımızda MRCoPS (MRSP, 

MRSA, MRSI) izolatlarındaki artış diğer çalışmalardaki 

gibi dikkat çekmektedir. Aynı zamanda 

çalışmamızdaki CoNS türleri arasında antibiyotik 

duyarlılık test sonuçlarına göre 10 adet (%25.64) 

MRCoNS ve 2 adet (%13.33) MDR-MRCoNS tespit 

edilmiştir. Bu suşlar köpeklerin deri svaplarından S. 

epidermidis ve S. chromogenes olarak izole edilmiş ve 

ortak olarak oksasilin, sefoksitin, eritromisin ve 

tetrasiklin’e karşı dirençli oldukları ortaya 

konulmuştur. 

MDR mikroorganizmalar, evcil hayvanlar ve 
sahipleri arasında karşılıklı bulaşabilmektedirler. 
Kaspar ve ark. (24), veteriner kliniklerinde ve 
hastanelerde tedavi edilen veya hayvan 
barınaklarında ve özel hanelerde yaşayan 
köpeklerden (n=192), kedilerden (n=74) ve 
tavşanlardan (n=17) geniş spektrumlu beta-laktamaz 
üreten Enterobacteriaceae (ESBL-E) ve S. aureus'un 
prevalansını saptamak amacıyla çeşitli örnekler 
toplamışlardır. Örnek toplanan tüm tesisler, yüksek 
yoğunlukta domuz üretimi yapılan bir bölgede 
konumlanmıştır. Toplamda 283 adet nazal, bukkal ve 
perianal svap örneklerinden; köpeklerde %10.4 ve 
kedilerde %8.1 oranında S. aureus ayrıca köpeklerde 
%2.6 ve kedilerde %2.7 oranında MRSA tespit 
etmişlerdir. Yapılan bu çalışmada ise Kaspar ve 
ark.’nın (24) sonuçlarıyla benzer olarak konakçı türü 
bakımından köpeklerdeki izolasyon oranı daha fazla 
bulunmuştur. Son zamanlarda özellikle evcil 
hayvanlar arasında ve sahipleri arasında S. aureus ve 
MRSA izolasyon oranlarının artış nedeninin nazal 
taşıyıcılık oranlarının artışına bağlı olduğunu 
görmekteyiz (22). Aynı zamanda, S. 
pseudintermedius’un esas konakçısının köpekler 
olduğunu savunan bildirimler mevcuttur (25). Bu 
çalışmada ise izole edilen S. pseudintermedius 
suşlarının 28 tanesinin köpeklere ve 2 tanesinin de 
kedilere ait olması; S. pseudintermedius’un doğal 
konakçısının köpekler olduğunu destekler 
niteliktedir. Ayrıca toplamda 23 adet (% 29.49) MDR 
Stafilokok izolatının 21 adedinin köpek ve sadece 2 
adedinin kedi kökenli olması istatistiksel olarak 
önemli bulunmuş ve dikkat çekmiştir. Aradaki bu 
farkın köpeklerin dış ortamla kedilere oranla daha 
fazla temas etmelerine ve buna bağlı olarak daha 
yüksek oranda ampirik antimikrobiyal 
uygulamalarına maruz kalmalarından 
kaynaklanabileceği düşünülmektedir. Benzer şekilde 
Gandolfi-Decristophoris ve ark. (22) inceledikleri kedi 
izolatlarından %14.8’inin ve köpek izolatlarından da 
%20’sinin MDR Stafilokok suşu olduğunu 
bildirmişlerdir. 
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S. pseudintermedius, sadece metisiline karşı 
değil aynı zamanda tetrasiklinler, trimetoprim-
sülfonamidler, florokinolonlar, kloramfenikol ve 
makrolidler gibi birçok antibiyotiğe de direnç 
gösterebilmektedir (26,27). MDR özelliğine sahip S. 
pseudintermedius’lar antibiyotiklere duyarlı 

izolatlardan daha virülant değiller ancak tedavide 
problem oluşturabilmektedirler (22,27). Loeffler ve 
ark. (28) Almanya'daki bir veteriner dermatoloji 
kliniğinde S. pseudintermedius izolatlarının %23'ünün 
MDR olduğunu bildirmişlerdir. Metisilin direncini 
belirlemeyi amaçlayan bir çalışmada da köpeklerden 
ve sahiplerinden 8 adet S. aureus ve 23 adet S. 
pseudintermedius izole edilmiştir. S. aureus suşları 

arasında çoklu ilaç direnci %75 ve MRSA suşları 
arasındaki çoklu ilaç direnci %80 olarak bulunmuştur. 
23 adet S. pseudintermedius suşunun sadece 3'ü 
(%13.04) MDR olarak tespit edilmiş ve bunların 
arasında MDR-MRSP saptanamamıştır (29). Diğer bir 
çalışmada kedi, köpek ve atların yaralarından izole 
edilen MRSA oranlarına bakıldığında, köpeklerde 
%62.7, kedilerde %46.6 ve atlarda ise %41.3 oranında 
çarpıcı rakamlar elde edilmiştir (30). Yapılan bu 

çalışmada ise 20 adet (%25.64) S. aureus, 11 adet 
(%28.2) MRSA, 9 adet (%39.13) MDR-S. aureus, ve 4 
adet (%26.66) MDR-MRSA izole edilmiştir. MDR-
MRSA ve MDR-MRSP izolatlarının yapılan 
çalışmalarla aynı bulguları paylaşmış ve ek olarak 
penisilin ve tetrasiklin antibiyotiklerine de dirençli 
olduğu belirlenmiştir. 

Avrupa’da bir proje kapsamında kedi ve 

köpeklerde yapılan diğer bir çalışmada 1408 adet suş 
arasından en fazla izole edilen tür S. 
pseudintermedius olmuştur. S. pseudintermedius 
izolatlarında; penisilin, klindamisin ve kloramfenikole 
direnç %18.4-25.2 oranında iken ampisilin, 
amoksisilin/klavulanik asit ve florokinolonlara direnç 
%11'in altında bulunmuştur. S. aureus izolatlarında 
beta-laktam direnci yüksek (%26.7-62.1) ancak diğer 

antibiyotikler için düşük (%0.0-4.4) bulunmuş; S. 
pseudintermedius’un %6.3 ve S. aureus’un %5.4 
oranında mecA-pozitif olduğu doğrulanmıştır (31). Bu 

çalışmada 78 adet Stafilokok izolatı arasından %66.66 
oranında CoPS izolatı elde edilmiş ve bu izolatların 
%38.46 oranında S. pseudintermedius ve %25.64 
oranında MRSP içerdiği tespit edilmiştir. MRSP 
izolatlarının %40’ı MDR-MRSP olarak tanımlanmıştır. 
MDR-MRSP izolatlarının penisilin ve tekrasiklin 

antibiyotiklerine karşı yüksek oranda dirençli olduğu 
belirlenmiştir. Çalışmamızda mecA geni 
deteksiyonuna yönelik bir çalışma yapılmamış olup 
otomatize cihazın güncellenen CLSI-MİK değerlerine 
göre yorumlamalar yapılmıştır. Bir S. intermedius 
araştırmasında ise; 102 adet izolatdan 12 adet MDR-
MRSI izolatı tespit edilirken (32), bu çalışmada ise 
MDR izolatları arasında bir adet (%6.66) MDR-MRSI 

tespit edilmiştir. S. pseudintermedius’un ilk 
izolasyonundan beri kedi ve köpeklerde 
Staphylococcus intermedius grubuna (SIG) ait yapılan 
çalışmalarda, S. intermedius ve özellikle S. aureus 
olarak izole edilen izolatların aslında S. 
pseudintermedius olduğuna dair çalışmalar 
mevcuttur (33,34).              

Sonuç olarak, günümüzde kedi ve köpeklerde 
CoNS ya da CoPS izolatlarındaki MDR artışı, insan ve 

hayvan sağlığı için tehdit oluşturmakta ve yeni 
ilaçların sürekli geliştirilmesini zorunlu kılmaktadır. 
Elde ettiğimiz verilere göre toplamda 23 adet 
(%29.49) MDR Staphylococcus spp. izolatının 21 
adedi köpeklerden ve 2 adedi de kedilerden izole 
edilmiştir. Bu çalışma, çoklu ilaç direncinin güncel 
yaklaşımlarını hayvanlardan izole edilen 
Staphylococcus türlerinde inceleyerek tedavi 

protokollerinin bu çerçevede uygulanmasına ve 
geliştirilmesine katkı sağlayacaktır. 
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